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 Vindpark 

 Denna skrivelse avser Länsstyrelsens roll och ansvar i den pågående tillståndsprocessen 
 för Tokebo Vindpark. Länsstyrelsen har en central funktion, dels som remissinstans och 
 vägledande myndighet i samrådsprocessen enligt 6 kap. miljöbalken, dels som den 
 myndighet som har det övergripande ansvaret för att samordna och ge vägledning för 
 den operativa tillsynen i länets kommuner.  6 

 Vi vill uttrycka vår djupa oro över Länsstyrelsens hittillsvarande passivitet i processen för 
 Tokebo. Länsstyrelsen har delgivits information om att det samrådsunderlag som 
 presenterats av exploatören EnBW är behäftat med fundamentala juridiska och 
 materiella brister. Trots detta har Länsstyrelsen, såvitt vi kunnat se, underlåtit att agera 
 med den tydlighet som situationen kräver. 

 De mest graverande bristerna i underlaget, som Länsstyrelsen borde ha reagerat på, 
 inkluderar: 

 ●  Användandet av den rättsligt underkända "boxmodellen"  ,  där exakta 
 verkpositioner undanhålls. Denna metod har redan avvisats av Mark- och 
 miljööverdomstolen (MÖD 2018:19) då den omöjliggör en meningsfull prövning av 
 projektets konsekvenser och lämplighet.  2 

 ●  Beroendet av en daterad och politiskt övergiven översiktsplan  från Jönköpings 
 kommun som grund för lokaliseringen, vilket strider mot det kommunala 
 planmonopolets anda och skapar rättsosäkerhet.  2 

 ●  Exploatörens vägran att föra en meningsfull dialog  och bemöta substantiell kritik 
 under samrådet, vilket urholkar hela syftet med samrådsprocessen.  2 

 Genom att inte i ett tidigt skede tydligt påtala att ett sådant underlag är otillräckligt som 
 grund för en miljökonsekvensbeskrivning (MKB), underlåter Länsstyrelsen att fullgöra sin 
 viktiga vägledande roll.  13  Denna passivitet riskerar  att legitimera en rättsosäker process 
 och leder till att betydande resurser slösas bort av såväl enskilda som myndigheter. 

 Vidare är Länsstyrelsen medveten om de systematiska bristerna i Jönköpings kommuns 
 tillsyn, vilket demonstrerats i Sötterfällan-fallet. Att i det läget passivt åse hur en ny 
 anläggning med betydligt högre verk planeras utan att säkerställa att själva 
 tillståndsprocessen är juridiskt hållbar, är en ansvarsfriskrivning. 



 Vi uppmanar Länsstyrelsen att omedelbart och aktivt agera inom ramen för sitt mandat. 
 Kräv att exploatören presenterar ett rättssäkert och komplett underlag, och vägled de 
 berörda kommunerna att inte acceptera en process som bygger på uppenbart 
 bristfälliga premisser. 

 Med vänlig hälsning, 

 Styrelsen 

 NEJ!! till vindkraftsindustri Tolabo (Tokebo)/Skällingsö 


